



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 22 de janeiro de 2020 - Edição Online Extraordinária nº 3495

LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos Termos do Decreto Municipal nº 8.405/2018, o(a)s Secretário(a)(s) abaixo identificado(a)(s), no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações, e especialmente pela Lei Federal nº 10.520/02, a vista da adjudicação exarada pelo Pregoeiro Municipal, resolve(m):

01- Homologar a presente Licitação nestes termos:

a)- Processo: **Pregão Presencial nº 0136/2019**

b)- Objeto: Registro de preços para futura aquisição de tinta para sinalização viária.

Empresa vencedora:

Item	Descrição	UN	Quant.	Valor unitário	Valor
Fornecedor : 8MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA					
4	SOLVENTE PARA DILUIÇÃO E LIMPEZA DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA	LTA	200	R\$ 116,50	R\$ 23.300,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 23.300,00
Fornecedor : MARJ TINTAS LTDA					
1	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR BRANCA CET ET SH 14 COM MICROESFERAS INCLUSA	BAL	600	R\$ 279,30	R\$ 167.580,00
2	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR AMARELA CET ET SH 14 COM MICROESFERAS INCLUSAS	BAL	300	R\$ 279,30	R\$ 83.790,00
3	AGREGADO ANTIDERRAPANTE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	SCS	100	R\$ 237,50	R\$ 23.750,00
6	ADESIVO A BASE DE RESINA P/ FIXAÇÃO DE TACHA E TACHAO	KG	1000	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
7	Tachão Bidirecional na cor AMARELA com refletivo	UN	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
8	Tachão Monodirecional amarelo com refletivo	UN	1000	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
11	Tacha Bidirecional Branca	UN	1000	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 346.970,00
Fornecedor : SALE SERVICE IND. COM. E SERVS. DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA					
5	TINTA CHUMBO FOSCO	BAL	100	R\$ 274,68	R\$ 27.468,00
9	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR AZUL	BAL	100	R\$ 274,68	R\$ 27.468,00
10	MICROESFERAS DE VIDRO TIPO II-A (DROP-ON)	SCS	100	R\$ 132,90	R\$ 13.290,00
12	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR VERMELHA	BAL	100	R\$ 274,68	R\$ 27.468,00
TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 95.694,00
TOTAL DO CERTAME					R\$ 465.964,00

Guaratinguetá, 22 de janeiro de 2020.

MARCO ANTONIO OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

Ano 59 - Guaratinguetá, 22 de janeiro de 2020 - Edição Online Extraordinária nº 3495

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ Seção de Licitações

PREGÃO Nº 136/2019 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA

VALORES REGISTRADOS

Item	Descrição	UN	Quant.	Marca	Valor unitário	Valor
Fornecedor : 8MANORT INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA						
4	SOLVENTE PARA DILUIÇÃO E LIMPEZA DE TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA	LTA	200	MANORT	R\$ 116,50	R\$ 23.300,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 23.300,00
Fornecedor : MARJ TINTAS LTDA						
1	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR BRANCA CET ET SH 14 COM MICROESFERAS INCLUSA	BAL	600	MEGACRYL	R\$ 279,30	R\$ 167.580,00
2	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA COR AMARELA CET ET SH 14 COM MICROESFERAS INCLUSAS	BAL	300	MEGACRYL	R\$ 279,30	R\$ 83.790,00
3	AGREGADO ANTIDERRAPANTE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA	SCS	100	MARJ	R\$ 237,50	R\$ 23.750,00
6	ADESIVO A BASE DE RESINA P/ FIXAÇÃO DE TACHA E TACHAO	KG	1000	MARJLUX	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
7	Tachão Bidirecional na cor AMARELA com refletivo	UN	1000	MARJLUX	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
8	Tachão Monodirecional amarelo com refletivo	UN	1000	MARJLUX	R\$ 24,00	R\$ 24.000,00
11	Tacha Bidirecional Branca	UN	1000	MARJLUX	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 346.970,00
Fornecedor : SALE SERVICE IND. COM. E SERVS. DE SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA						
5	TINTA CHUMBO FOSCO	BAL	100	SALECRIL	R\$ 274,68	R\$ 27.468,00
9	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR AZUL	BAL	100	SALECRIL	R\$ 274,68	R\$ 27.468,00
10	MICROESFERAS DE VIDRO TIPO II-A (DROP-ON)	SCS	100	POLYQUIM	R\$ 132,90	R\$ 13.290,00
12	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA NA COR VERMELHA	BAL	100	SALECRIL	R\$ 274,68	R\$ 27.468,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 95.694,00
TOTAL DO CERTAME						R\$ 465.964,00